

УТВЕРЖДАЮ:
 ФЛ-П Костромитинов А.Д.
 «23 апреля» 2012г.

**ПРОТОКОЛ № 12/04-23****результатов испытаний на прочность**

1.	Объект испытаний	Роликовый тандем-каретка KROK
2.	Заказчик (производство)	Производственная компания «KROK»
3.	Характеристика испытаний	Контрольные
4.	Количество партий	одна
5.	Экспериментальное оборудование и оснастка	испытательная машина МР-500, зав.№175, свидетельство № РБ44-0253 от 04.05.11г. гиря 20 кг класса точности М1 свидетельство № 2025 от 11.10.11г.
6.	Количество образцов	один
7.	Метод отбора проб	Случайная выборка из партии
8.	Режим испытаний	Статический ступенчатый
9.	Результаты испытаний	Приведены в таблице

Максимальная нагрузка, кН	Место и характер разрушения
5,0	Наблюдается упругая деформация сплошной щеки. После снятия нагрузки форма щеки возвращается в первоначальное состояние.
10,0	
15,0	
20,0	
27,0	Разрушение конструкции тандема-каретки (вырваны заклепки основания щеки)

10.	Дата испытаний	23 апреля 2012 г.
-----	----------------	-------------------